[image: image1.jpg]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  января   2019г.                              №  5                                    с. Федоровка
Об утверждении доклада о результатах
 мониторинга и контроля выполнения
муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг в 2018 году
муниципальным бюджетным учреждением
Федоровского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Федоровского сельского поселения от 13.10.2015г. № 91 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2018 году муниципальным бюджетным учреждением  Федоровского сельского поселения «Федоровский Дом культуры и клубы», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Федоровского
сельского поселения

Л.Н.Железняк

Приложение
к постановлению администрации

Федоровского сельского поселения

от  25.01.2019г. № 5
Доклад

о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2018 году

 муниципальным бюджетным учреждением
  Федоровского сельского поселения
«Федоровский Дом культуры и клубы»
В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 13.10.2015г. № 91 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», МБУ ФСП «ФДК и К»  предоставлен отчет и пояснительная записка о фактическом выполнении муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением Федоровского сельского поселения  «Федоровский Дом культуры и клубы» за 2018 год по видам муниципальных услуг. При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по муниципальным бюджетным учреждениям  на оказание муниципальных услуг в 2018 году утверждены в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации Федоровского сельского поселения.
В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:
1). Показ (организация показа) концертов и концертных программ.
2). Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Федоровского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждением Федоровского сельского поселения: «Федоровский Дом культуры и клубы».

1. Показ (организация показа) концертов и концертных программ
Единица измерения услуги – количество публичных выступлений.

Контингент потребителей услуги – жители Федоровского сельского поселения.
Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУ ФСП «ФДК и К» в количестве 60 единиц.

Фактическое исполнение муниципального задания за 2018 год на основании годового отчета (7-НК) составило 63 публичных выступлений (105,0% от плана).
 За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Федоровского сельского поселения.
         Отклонения между плановой и фактической стоимостью муниципальной услуги по учреждениям представлены в приложении № 2.

Оценка качества предоставления муниципальной услуги представлена в приложении № 3.

2. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Единица измерения услуги – количество клубных формирований.

Контингент потребителей услуги – жители Федоровского сельского поселения.

Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУ ФСП «ФДК и К» в количестве 24 единиц.

Фактическое исполнение муниципального задания за 2018 год на основании годового отчета (7-НК) составило 43 клубных формирования (179,2% от плана).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Федоровского сельского поселения.

Отклонения между плановой и фактической стоимостью муниципальной услуги по учреждениям представлены в приложении № 2.

Оценка качества предоставления муниципальной услуги представлена в приложении № 3.

Приложение 1

к докладу о результатах мониторинга и контроля
 выполнения муниципального задания на оказание
 муниципальных услуг в 2018 году муниципальным бюджетным

учреждением Федоровского сельского поселения
«Федоровский Дом культуры и клубы»
СООТВЕТСТВИЕ

объема оказанных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальным бюджетным учреждением Федоровского сельского поселения «Федоровский Дом культуры и клубы» за 2017 год

	1.
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	Количество публичных выступлений
	60
	63
	105,0

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	24
	43
	179,2

Приложение 2
к докладу о результатах мониторинга и контроля
 выполнения муниципального задания на оказание

 муниципальных услуг в 2018 году  муниципальным

бюджетным учреждением  Федоровского сельского поселения
«Федоровский Дом культуры и клубы»
Соотношение расчетной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование услуги

	Плановая стоимость услуги (тыс.руб.)

	Фактическая стоимость услуги

(тыс.руб.)
	Отклонение

 [(4)÷(3)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5

	МБУ Федоровского сельского поселения «ФДК и К»

	1.
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	25.0
	23.8
	95.2%

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	145.9
	81.4
	55.8%

Фактическая стоимость услуги «Показ (организация показа) концертов и концертных программ» за 2018 год сложилась меньше, чем расчетная за счет перевыполнения муниципального задания по данной услуге на 3 единицы.

Фактическая стоимость услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» за 2018 год сложилась меньше, чем расчетная за счет перевыполнения муниципального задания по данной услуге на 19 единиц.
Приложение 3
к докладу о результатах мониторинга и контроля
 выполнения муниципального задания на оказание

 муниципальных услуг в 2018 году  муниципальным

бюджетным учреждением  Федоровского сельского поселения
«Федоровский Дом культуры и клубы»
СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным  бюджетным учреждением ФСП «ФДКиК» муниципальных услуг

параметрам муниципального задания за 2018 год
Муниципальное бюджетное учреждение Федоровского сельского поселения «Федоровский Дом культуры и клубы»
	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя, установленное в муниципальном задании
	Фактически сложившийся показатель

	1
	Количество посетителей  культурно-массовых мероприятий  в год
	чел/год
	12000
	12086

	2
	Степень удовлетворенности получателей услуги качеством муниципальной услуги
	процент
	100,0
	100,0

	3
	Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	100,0
	100,0

	4
	Наполняемость клубных формирований
	человек
	400
	412